

Zmluva o dielo**Dodávka Bezdrôtového tiesňového systému HelpLivi**

číslo zmluvy Poskytovateľa SD/018/2024/RU

uzatvorená podľa ustanovení § 536 a násl. občianskeho zákonníka č. 513/1991 Zb., v znení neskorších zmien a doplnení medzi zmluvnými stranami, nižšie uvedeného dňa, mesiaca a roku medzi:

Zhotoviteľ:

NAM Slovakia s.r.o.
Zvolenská cesta 179
974 05 Banská Bystrica

IČO: 44638477

DIČ: 2022773445

IČ DPH: SK2022773445

OR: OS v Banskej Bystrici, oddiel Sro, vložka č. 16060/S
zastúpená:

Objednávateľ:

Ondava - Domov sociálnych služieb
Rakovec nad Ondavou 45
072 03 Rakovec nad Ondavou

IČO: 00695190

IČ DPH: 2020734774

Zastúpený:

I. Predmet zmluvy

- 1) Predmetom Zmluvy je dodanie diela Objednávateľovi podľa rozpočtu uvedeného v Prílohe č. 1 tejto Zmluvy, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy, a zaplatení ceny diela Objednávateľom za jeho vykonanie.
- 2) Objednanie predmetu zmluvy bude uskutočnené písomnej objednávky až po zaslaní finančných prostriedkov na účet objednávateľa, nakoľko je financovaná z rozpočtu KSK.
- 3) Dielom sa rozumie dodávka Bezdrôtového tiesňového systému HelpLivi.

II. Cena a platobné podmienky

- 1) Cena za dielo je dohodnutá dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 526/1990, Zb., o cenách, a to vo výške **5 705,02,- € s DPH**. Cena bez DPH pri základe 20 % je 4 754,18,- €, DPH 20 % je 950,84,- €, súčasťou ceny o dielo sú tiež Jednorazové poplatky uvedené aj v Prílohe č. 1 tejto Zmluvy.
- 2) Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu cenu za dielo po dodaní tovaru do miesta určenia na základe faktúry vystavenej po odovzdaní tovaru, a to do 14 dní od jej doručenia Objednávateľovi.
- 3) Faktúra sa považuje za uhradenú dňom pripísania peňažnej čiastky na účet Zhotoviteľa.

III. Vykonanie diela

- 1) Dielo bude dodané Zhotoviteľom najneskôr do 30 dní od prijatia písomnej objednávky.
- 2) Dielo bude odovzdané na základe odovzdávajúceho protokolu a prezenčnej listiny preškolených pracovníkov Objednávateľov.

IV. Záväzky Objednávateľa

- 1) Objednávateľ zaistí v potrebnom rozsahu spoluprácu svojich zodpovedných pracovníkov.
- 2) Objednávateľ sa zaväzuje, že vykonané dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie cenu v termíne, ktorý je dohodnutý v tejto Zmluve.
- 3) Objednávateľ sa zaväzuje hradiť mesačné poplatky za služby, na základe uzatvorenej Zmluvy o poskytovaní Služieb HelpLivi č. HL/019/2024RU, ktorá je Prílohou č. 2 tejto Zmluvy o dielo.

V. Záväzky Zhotoviteľa

- 1) Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet Zmluvy za podmienok dohodnutých touto Zmluvou.
- 2) Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať dielo na základe prezenčných listín školených pracovníkov a Odovzdávajúceho protokolu podpísaného zástupcom Objednávateľa.

- 3) Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť záručnú dobu v dĺžke 24 kalendárnych mesiacov od odovzdania Diela.
- 4) Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť pozáručnú podporu a reklamácie podľa Zmluvy o poskytovaní Služieb HelpLivi č. HL/019/2024/RU, Prílohy č.2 Všeobecné podmienky tejto zmluvy.

VI. Vlastnícke práva a nebezpečenstvo škody

- 1) Vlastnícke právo k tovaru dodanému Zhotoviteľom prechádza na Objednávateľa dňom, keď zaplatí úplnú cenu za dielo.

VII. Sankčné dojednania

- 1) Ak dôjde k omeškaniu na strane Zhotoviteľa s odovzdaním diela podľa ustanovenia článku III. tejto Zmluvy, zaplatí Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania, až do odovzdania funkčného diela.
- 2) Objednávateľ sa zaväzuje v prípade omeškania s úhradou ceny diela zaplatiť Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.

VIII. Zvláštne ustanovenie

- 1) Zmluvné strany sa oslobodzujú od zodpovednosti za čiastočné alebo úplné nesplnenie zmluvných záväzkov, ak sa tak stalo v dôsledku vyššej moci. Za vyššiu moc sa pokladajú okolnosti, ktoré vznikli po uzatvorení Zmluvy v dôsledku stranami nepredvídateľných a neodvratiteľných udalostí mimoúradnej povahy, ktoré majú bezprostredný vplyv na splnenie predmetu Zmluvy.

IX. Záverečné ustanovenia

- 1) Táto Zmluva je spísaná v dvoch vyhotoveniach, každé s platnosťou originálu. Každá strana obdrží jedno vyhotovenie.
- 2) Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť podpisom oprávnených zástupcov oboch zmluvných strán, v prípade rozdielného dátumu podpisu dátum neskorším.
- 3) Táto zmluva môže byť menená len písomnou formou označenou ako číslované dodatky.

Príloha č. 1
Cenová kalkulácia Bezdrôtový tiesňový systém
CENOVÁ KALKULÁCIA

Zariadenie		Popis	Cena za ks	Počet	Cena CELKOM
	Prijímač HelpLivi	Prijímač REGGAE mini GTWbz, antény, sieťová šnúra pre datový prenos	399,62 €	3	1 198,86 €
	Akumulátor 12V/7,5Ah	Záložný akumulátor pre Prijímač HelpLivi	21,20 €	3	63,60 €
	Prenosné tlačidlo/hodinky	Tlačidlo vo forme hodínok s tlačidlom na privolanie pomoci a s ochranou proti striekajúcej vode	43,58 €	15	653,70 €
	Pevné tlačidlo s tiahlom	Bezdrôtové tlačidlo pre pevnú inštaláciu, privolanie pomoci zatiahnutím	68,38 €	5	341,90 €
	Pevné tlačidlo červené	Bezdrôtové tlačidlo pre pevnú inštaláciu, privolanie pomoci stlačením	44,98 €	4	179,92 €
	Detektor požiaru	Bezdrôtové zariadenie na detekciu požiaru so zvukovou signalizáciou	83,62 €	10	836,20 €
	Mobilný terminál HelpLivi	Odolný smartphone Samsung Galaxy Xcover 5, vrátane nastavenia	220,00 €	4	880,00 €
Celkom bez DPH					4 154,18 €
DPH					830,84 €
Celkom s DPH					4 985,02 €

JEDNORÁZOVÉ POPLATKY

Položka	Popis	Cena za ks	Počet	Cena CELKOM
Premeranie signálu	Meranie na umiestnenie prijímačov na objekte	120,00 €	1	120,00 €
Aktivácia technológie HelpLivi	Zavedenie nového objednávateľa a príprava webového prostredia	200,00 €	1	200,00 €
Úvodné školenia na správu a obsluhu aplikácie HelpLivi	Školenie správcu, používateľa a technika	280,00 €	1	280,00 €
Celkom bez DPH				600,00 €
DPH				120,00 €
Celkom s DPH				720,00 €